
 
 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MATTEO RICCI” 

Via Marconi n. 22 – 60020 POLVERIGI (AN) 
Tel. 071/906101-9069265 Fax 071/9069265 – Cod. Fisc. 80016950422 

e-mail: anic80300l@istruzione.it  
pec: anic80300l@pec.istruzione.it 

www.icpolverigi.edu.it 

 
 
 

Agli Atti  
 Al Direttore S.G.A. 

All’Albo Pretorio Online  
Ad Amministrazione Trasparente 

Al Sito Web 
 
 

Oggetto: Decreto di liquidazione fattura n. FPA 17/25 del 01.12.2025 – SCUOLA DI PENSIERO SRL per la 
realizzazione di “Laboratori di Formazione sul Campo” - Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 
4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università – 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 
scolastico (D.M. 66 FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE) 
 
CUP: H34D23004260006 
CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-42493 
TITOLO PROGETTO: COMUNITA’ IN-FORMAZIONE 
CIG: B54570F2FB 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità Generale dello Stato”; 
VISTA la L. 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 
VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; VISTO il D.P.R. 
8 marzo 1999, n. 275, concernente “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della Legge 15 marzo 1997”; 
VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il Regolamento d’Istituto approvato con Delibera del Consiglio d’Istituto n. 52 del 28/06/2024, che 
disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

Firmato digitalmente da BOCCI MARTA

ANIC80300L - A06E558 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0020947 - 11/12/2025 - IV.5 - I

mailto:ANIC80300L@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icpolverigi.gov.it/


VISTO il Programma Annuale 2025; 
VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici»; 

VISTA la Decisione a contrarre prot. n. 1040 del 20.01.2025 con cui si effettua Affidamento diretto su MEPA 
tramite Ordine Diretto di Acquisto per la realizzazione di “Laboratori di Formazione sul Campo”; 
VISTA la fattura n. FPA 17/25 del 01.12.2025 assunta al protocollo con n. 20917 del 10.12.2025; 
VISTA la certificazione DURC n. protocollo 47602939 con scadenza validità al 24.01.2024; 
RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione della fattura di cui all’oggetto; 
VISTI gli artt. 15 e 16 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che disciplinano l’assunzione degli impegni di spesa e le 
liquidazioni delle stesse; 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità 
e la correttezza di quest’ultimo ai sensi dell’art. 16, comma 1, D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 
 

DECRETA 

 
Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

• di liquidare in favore della ditta SCUOLA DI PENSIERO S.R.L., con sede legale in VIA FELICE 
MENDELSSOHN 2/5 PADOVA PD 35132- Partita IVA/ C.F.: 04590140283 come da fattura n. FPA 17/25 
del 01.12.202 € 13.806,00 e corrispondere l’IVA per un importo di € 3.037,32; 

• di autorizzare la Direttrice SGA alla liquidazione di complessive € 16.843,32 ed imputare la spesa al 
relativo capitolo di bilancio; 

 
 

 
 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa Marta Bocci 

Firmato digitalmente da BOCCI MARTA


		2025-12-11T10:51:37+0000
	MARTA BOCCI




